

10-05-2025

Årsrapport 2024

Humanistisk Samfund – cvr. nr. 33 85 45 36

Worsaaesvej 15B, kld. th.

1972 Frederiksberg

Penneo dokumentnøgle: 7F6P0-408HG-KI34U-8KB5K-GUYC6-Z5BBS

10-05-2025

Indhold

Oplysninger om foreningen	3
Bestyrelsesmedlemmer	3
Bankforbindelse	3
Årsberetning	4
Årets resultat	4
Disponering af årets resultat	4
Egenkapital	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelsen	6
Balancen	7
Ledelsespåtegning	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Detaljeret resultatopgørelse	17

10-05-2025

Oplysninger om foreningen

Humanistisk Samfund

Worsaaesvej 15B, kld. th.

1972 Frederiksberg

CVR: 33 85 45 36

Bestyrelsesmedlemmer

Kirstine Kærn (forperson)

Joshua Bragg (kasserer)

Tea Dyekjær

Karina Pultz

Christoffer Paulsen (næstforperson)

Niels Jørgen Flensborg

Thorkild Svendsen

Intern revisor

Peter G. Tranders

Intern revisorsuppleant

Jesper Vind

Ekstern revisor

Redmark

Bankforbindelse

Nykredit

Årsberetning

Foreningen Humanistisk Samfund er pr. 01.01.2012 registreret som fuldt ud almennyttig forening (§ 8A), og således ikke omfattet af reglerne om foreningsbeskatning i selskabsskatteloven. Humanistisk Samfund er af SKAT registreret som ”midlertidig ikke skattepligtig”.

Årets indsamlinger

Årets indsamlingsaktiviteter har bestået i løbende opslag på foreningens hjemmeside, sociale medier, herunder Humanistisk Samfunds hjemmeside og udsendelse af nyhedsbreve, hvor foreningen har opfordret til at støtte foreningens generelle formål.

I henhold til Bekendtgørelse om indsamling m.v. BEK nr. 160 af 26. februar 2020, skal det oplyses, at de indsamlede midler er anvendt i overensstemmelse med foreningens ansøgning.

Der henvises til note 1.

Årets resultat

Resultatopgørelsen for 01.01.2024 – 31.12.2024 udviser et overskud på kr. 43.573. Resultatet er tilfredsstillende, da det giver os mulighed for fortsat at investere i foreningens vækst og formål.

Disponering af årets resultat

Årets resultat foreslås overført til næste år.

10-05-2025

Egenkapital

Egenkapitalen udgjorde pr. 1. januar 2024	kr. 1.219.320
Overført overskud	kr. 43.573
Egenkapital pr. 31. december 2024	kr. 1.262.893

Forventninger til næste år

Hovedbestyrelsen har med budget 2025 lagt op til fortsat at investere en del af vores egenkapital i at udvikle og udvide foreningen. Der budgetteres med et underskud på ca. t.kr. 333.

Resultatopgørelse 01.01.2024–31.12.2024

	2024	2023
	Kr.	Kr.
Kontingenter	721.946	731.034
Ceremoniindtægter	3.852.300	3.287.650
Donationer	143.576	111.690
Driftsstøtte	106.834	68.676
Tilskud fra HEF/Øvrige indtægter	1.670.684	2.649.341
Rente indtægter	11.212	19.212
INDTÆGTER I ALT	6.506.552	6.867.604
UDGIFTER		
Direkte omkostninger	3.442.329	4.956.028
Lønninger	2.489.364	1.765.963
Administration	476.356	452.132
Renteudgifter	3.808	0
Øvrige omkostninger	51.121	0
UDGIFTER I ALT	6.462.979	7.174.123
ÅRETS RESULTAT	43.573	-306.519

Balance

Pr. 31.12.2024	2024	2023
	Kr.	Kr.
AKTIVER		
Huslejedepositum	30.596	32.921
Debitorer	31.100	8.600
Konfirmation forudbetalte udgifter	267.805	173.755
Andre tilgodehavender	33.657	0
Forudbetalte poster	1.378	32.755
Likvide beholdninger	4.522.280	5.135.746
AKTIVER I ALT	4.886.816	5.383.777

10-05-2025

PASSIVER

Pr. 31.12.2024

2024

2023

Kr.

Kr.

Egenkapital

Egenkapital primo

1.219.320

1.525.840

Overført resultat

43.573

-306.519

Egenkapital ultimo

1.262.893

1.219.320

Gæld

Forudbetalt konfirmation

3.390.500

3.500.500

Øvrige skyldige poster

82.585

491.083

Skyldig A-skat og AM-bidrag

54.812

93.924

Skyldig ATP

8.118

3.029

Skyldige feriepenge

87.907

75.921

Gæld i alt

3.623.922

4.164.457

PASSIVER I ALT

4.886.816

5.383.777

Eventualforpligtelser

Der påhviler foreningen en huslejeforpligtelse på t.kr. 33 svarende til tre måneders husleje for foreningens lejemål

Detaljeret resultatopgørelse 2024

Nr.	Navn	Perioden
Indtægter		
1010	Medlemsindtægter, voksne	-640.995,50
1011	Medlemsindtægter, børn/unge	-80.950,00
1016	Projekter og gruppeindtægter	-3.852.299,95
1030	Donationer	-143.576,25
1032	Driftsstøtte	-106.834,00
1040	Øvrige indtægter	-1.670.684,30
	Indtægter i alt	-6.495.340,00
Udgifter		
Direkte omkostninger		
1400	Honorarer	1.218.500,00
1405	Rejserefusion, medlemsrettet	42.911,28
1410	Rejserefusion, internt	196.495,78
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	849.576,65
1420	Lokaleleje, internt	29.019,50
1430	Markedsføring	25.049,11
1435	Varekøb	546.415,44
1438	Fortæring/Forplejning	421.054,06
1440	Øvrige udgifter	113.006,60
1450	Mindre anskaffelser	301,00
	Direkte omkostninger i alt	3.442.329,42

Lønninger

2210	Lønninger	2.330.536,79
2211	Feriepenge & SH	12.768,00
2212	Sygedagpenge mv.	-186.440,58
2215	Pensioner, arbejdsgiver	269.618,21
2222	AER (Samlet betaling)	23.400,64
2223	ATP	10.956,00
2240	Kursus og uddannelse	28.525,00

Lønninger i alt**2.489.364,06****Administration**

3604	Software (landsforening)	99.533,23
3605	IT-udgifter (landsforening)	49.110,96
3617	Mindre anskaffelser (landsforening)	2.023,00
3620	Telefon (landsforening)	10.874,66
3621	Internetforbindelse (landsforening)	3.363,75
3628	Porto o. a. gebyrer (landsforening)	700,58
3629	Nets o. a. onlinebetalingsaftaler (landsforening)	44.227,63
3640	Revisor og advokat (landsforening)	31.200,00
3647	Anden konsulentassistance (landsforening)	600,00
3650	Forsikringer (landsforening)	33.965,50

Overført til næste side**275.599,31**

	Overført fra forrige side	275.599,31
3663	Kontingenter (landsforening)	53.880,77
3664	Hjemmesideudgifter (landsforening)	4.977,47
3667	Husleje (Sekretariat)	141.898,80
	Administration i alt (landsforening)	476.356,35
	Øvrige omkostninger	
3847	Støtte til andre foreninger (landsforening)	51.120,74
	Øvrige omkostninger i alt (landsforening)	51.120,74
	Kapacitetsomkostninger i alt	3.012.716,15
	Resultat før afskrivninger	-36.169,43
	Afskrivninger	0,00
	Resultat før renter	-36.169,43
	Renteindtægter	
4310	Renteindtægt, bank	-11.211,76
	Renteindtægter i alt	-11.211,76
	Renteudgifter	
4410	Renteudgifter & gebyrer, bank	3.808,12
	Renteudgifter i alt	3.808,12
	PERIODENS RESULTAT	-43.573,07

Note 1

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside og nyhedsbreve til støtte for foreningens generelle formål.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.



26/2-2025

Landssekretær, Troels Barkholt-Spangsbo

Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer

Foreningens generelle formål (Gavebreve, donationer & Indsamling)	Kr.
Donationer	143.576
I alt	143.576
Anvendelse efter formålet	
Afholdelse af åbningsceremoni ved Folketingets åbning jf. note 2	38.607
Deltagelse i Folkemødet 2024 jf. note 3	119.876
Anvendt i alt	158.483
Egen finansiering	14.907

Note 2

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. Afholdelse af åbningsceremoni – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2024 (s. 17)

Posterings - Periode 01.01.24 - 31.12.24 - Enhed Alle - Afdeling 301 - 301

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Beløb
1410	Rejserefusion, internt	02.10.2024	19246	Rejse_FT åbning	128,34
1410	Rejserefusion, internt	02.10.2024	19247	Rejse_FT åbning	183,78
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	07.03.2024	16984	FTåbn24 loklej	20.000,00
1435	Varekøb	23.02.2024	16860	Debitkort DK unipress.dk	168,95
1435	Varekøb	16.09.2024	19114	vare_ft åbning	700,00
1435	Varekøb	30.09.2024	19214	Vare_FTåbning	527,30
1435	Varekøb	08.10.2024	19300	EG_vare_foto_FT åbn	3.000,00
1435	Varekøb	08.10.2024	19304	Vare_Musik_FT åbning	6.000,00
1435	Varekøb	08.10.2024	19305	Vare_Sang_FT åbning	7.000,00
1435	Varekøb	30.10.2024	19427	FTåbning_vare	899,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	23.02.2024	16860	Debitkort DK unipress.dk	-168,95
5820	Bankkonto 8117-0241169	07.03.2024	16984	FTåbn24 loklej	-20.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	16.09.2024	19114	vare_ft åbning	-700,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	30.09.2024	19214	Vare_FTåbning	-527,30
5820	Bankkonto 8117-0241169	02.10.2024	19246	Rejse_FT åbning	-128,34
5820	Bankkonto 8117-0241169	02.10.2024	19247	Rejse_FT åbning	-183,78
5820	Bankkonto 8117-0241169	08.10.2024	19300	EG_vare_foto_FT åbn	-3.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	08.10.2024	19304	Vare_Musik_FT åbning	-6.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	08.10.2024	19305	Vare_Sang_FT åbning	-7.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	30.10.2024	19427	FTåbning_vare	-899,00
Åbningsceremoni i alt					38.607,37

Note 3

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. deltagelse i Folkemødet 2024 – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2024 (s. 17)

Posterings - Periode 01.01.24 - 31.12.24 - Enhed Alle - Afdeling 300 - 300

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Afdeling	Beløb
1410	Rejserefusion, internt	01.01.2024	16449	Periodisering af udgifter	300	14.941,19
1410	Rejserefusion, internt	01.01.2024	16449	Periodisering af udgifter	300	8.222,00
1410	Rejserefusion, internt	23.02.2024	16862	EG rejse fm24	300	4.596,00
1410	Rejserefusion, internt	15.05.2024	18137	FM23 rejse	300	890,00
1410	Rejserefusion, internt	15.05.2024	18137	FM24 rejse	300	1.175,00
1410	Rejserefusion, internt	29.05.2024	18326	OW rejseref fm2024	300	2.621,49
1410	Rejserefusion, internt	19.06.2024	18594	EG ref rejse FM2024	300	1.389,00
1410	Rejserefusion, internt	19.06.2024	18595	PT_FM2024_rejse ref	300	3.005,00
1410	Rejserefusion, internt	04.07.2024	18737	CP rejse FM2024	300	1.572,00
1435	Varekøb	04.06.2024	18493	FM24 vare 41056	300	41.056,25
				Debitcard DK SumUp		
1435	Varekøb	04.06.2024	18501	*Frederiksbe	300	500,00
1435	Varekøb	10.06.2024	18532	Folkemøde varekøb	300	2.681,25
1435	Varekøb	13.06.2024	18560	LRM folkemøde24 vare	300	720,00
1435	Varekøb	19.06.2024	18585	MM_FM2024_VARE	300	300,00
1435	Varekøb	19.06.2024	18594	EG ref vare FM2024	300	396,00
1435	Varekøb	27.06.2024	18685	FM vare musik	300	4.000,00
1435	Varekøb	27.06.2024	18687	FM vare presse	300	30.593,75
1438	Fortæring/Forplejning	19.06.2024	18594	EG ref forplej FM2024	300	1.217,00
5660	Forudbetalte poster	01.01.2024		Primopostering	300	23.163,19
5660	Forudbetalte poster	01.01.2024	16449	Periodisering af udgifter	300	-23.163,19
5820	Bankkonto 8117-0241169	01.01.2024		Primopostering	300	-77.906,44
5820	Bankkonto 8117-0241169	23.02.2024	16862	EG rejse fm24	300	-4.596,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	04.06.2024	18493	FM24 vare 41056	300	-41.056,25
				Debitcard DK SumUp		
5820	Bankkonto 8117-0241169	04.06.2024	18501	*Frederiksbe	300	-500,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	10.06.2024	18532	Folkemøde varekøb	300	-2.681,25
5820	Bankkonto 8117-0241169	13.06.2024	18560	LRM folkemøde24 vare	300	-720,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	19.06.2024	18585	MM_FM2024_VARE	300	-300,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	19.06.2024	18595	PT_FM2024_rejse ref	300	-3.005,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	27.06.2024	18685	FM vare musik	300	-4.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	27.06.2024	18687	FM vare presse	300	-30.593,75
5820	Bankkonto 8117-0241169	04.07.2024	18737	CP rejse FM2024	300	-1.572,00
Folkemøde 2024 i alt						119.875,93

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Grønning Tranders

Interne revisor

Serienummer: 97d486e6-b938-4f6e-bc63-50d99f02580f

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-05-10 08:19:56 UTC



Navnet er skjult

Landssekretær

Serienummer: d6f4ba7d-fe2a-4127-a88a-916c074cf90d

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-10 08:45:02 UTC



Christoffer Tjæreborg Paulsen

Bestyrelsesnæstformand

Serienummer: 88e512f8-560e-49dd-99d2-5b75bc44d2c1

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-05-10 08:51:03 UTC



Kirstine Kærn

Bestyrelsesformand

Serienummer: ca772e7f-af75-40e9-8446-8e849292f53d

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-10 09:24:12 UTC



Niels Jørgen Flensborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6b9a9853-3841-46be-8a86-54b5c4ed5d76

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-10 11:41:21 UTC



Thorkild Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 513ae91b-c465-49a1-9cdf-56f8eb357175

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-10 11:44:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Dorte Dyekjær-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7c700453-b94f-436a-9b83-63829ead38c7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-10 13:40:41 UTC



Joshua Benjamin Bragg

Kasserer

Serienummer: 8717da5e-d3f2-4977-850c-0a81cc314c64

IP: 128.77.xxx.xxx

2025-05-10 13:44:27 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3a8888d3-d6d7-4523-b0b6-37693cb9e882

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-12 07:36:32 UTC



Henrik Juul Thomsen

REDMARK, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 29442789

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Redmark

Serienummer: ecd47015-15cb-4f79-aca7-0c7ececedd46

IP: 40.113.xxx.xxx

2025-05-12 07:44:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.